; V. htoria armatei, I, p. :1ou. 
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fVo: l Prudenli et circumspecto domino Luce Hyrsser, ludici, iurati civi­
tatis brassoviensis, vicino et (el) amico nostro semper honorandissimo. 

[Pecete pesto hârtie cu cele două chipuri lflngil copac şi inscripţia: lll'1dn IltTph 1:~rn~.\k 
li l'Uh K1\dl111;011.] 

(Braşov,. Ard1iw1 Oraşului, colecţin Schnell, III, n° 166.) 

MCXI. 

597 

Alcxandru-Vodi"t al Moldovei d'ttrc Bistriţeni, cerfind a 

bierul Andreiu. 

se trimete băr- Ia~i, 

Alexande1·, Oei grncia princeps ac heres perpetuus regni Moldavie. Salutem 
ac benevolenciam nostrique commendacionem vicinis ct amicis sincere nobis di­
lectis, iuclicibus sdlket civibusque iuratis civitatis bistricicnsis, et cetera. Cclerum 
rogamus Domînaciones Vestras quam firmiter, tamq1.mm amicos vicinosque nobis 
uRice di lectos, ut, propter amickiam nostram henivolenciamque futuram, quam 
citissime nobis, cum ardue quedam necessitates rcquirant, barbitonsorem nomi:ille 
Andream, h1 civita te vestra inhabitantem 1, mittatis cum presencium exhibitore 
Mark.os, Quod si feceritis, in pluribus DominacionHms Vestris nos gratiflcaturos, 
eîdemque magîstro gi-aciam nostrarn el omne bonum promi'ltimus. Vaiete (JUarn 
optime .. Datum in oppido nostrn las, 6 ictus marcias, anno 1564. 

Ex mandata principis propdo, 
Stephanus Litercdus a Dees. 

lVo:] Spectabilibus ac circumspectis viris iudici prirnar io civibusque civi­
tati~ bistriciellsis, amicis vicinisque sincere nobis dilectis, et cetcra. 

Cito, ci tiissime 2 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXII. 
Alexandru-VodH al Moldovei către Bistri\eni şi alţf negustori, despre re­

luarea legăturilor de negoţ după intoarcerea sa in Scaun, cu vama cunoscută. 

Alexander1 Dei gracla princeps legitimusque heres regni Moldavie, et ce­
tera, ct cetern. &dutem, graciam et omne bonum. Negociatoribus universis et 
singulis, sed presertim signanterque negociatorib1.1s Bîstricie exsistentilms, circum­
spectis et amicis nobis dilectis, et cetera. Ceterum notum dare Dominacionibus 
V cstris volumus quatem.1s Dens optimus contra om nes insulhts malevolorum în 
manus nostras dominium sceptrumque prisbnurn dcderit regni huius, scilicet Mol­
da vie. Quibus exadis, cum terrnm Stib principatu nostro exsistentem vohimus esse 
statuereque bene moderatam et rem publicam liberam, adhortamur Dominaciones 
Vestras ut, quemadmodurn pristino tempore, comercia vestra in regno nostrn 
absque ullo timorP. et molestia exercere, emere et vendere valeatis, telonio. tamen 
solito restitit (prestîto'?'), nec quidquam superaclditur quantum letonii :i pristino tcmporc 
secundmn consuetudinem regni nostri dcdistis. His vaiere vos quam optime cupio. 
Date în oppîdo nostro las, 5, idus marcias, anno MDLXIIH. 

Ex mandato principis propdo, 
Stephanus Literatus a Dees. 

[Vo: ]I Spectabilibus et circum~ectis viris negociatori bus universaliter în 
Bistdce exs.istentibus, amids nobis dilcctis, et cetera. 

(Bistriţa , Archivn Oraşului.) 

1 V. şi mai sus, p. 56:1, nQ JllxxxvtL 
2 Cf. Docmnentele Bfslritei, r, p. LXVI. 

' "Peste cat.l vamă se diideit." 

1564, 
10 Mart. 

faşi, 

1564, 
111 :Mart. 
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laşi, 

1564, 
5 April. 

Bucureşti, 

1564, 
22 April. 

Iaşi, 

15M, 
12 Mait1. 

MCXIII. 
Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre retrimetera bărbierului 

Andreiu, care nu-i poate lecui ochii. 

Alexander, Dei grada princep~ legitfmusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Salutem nostrique in omnibus commendacfonem, tanquam amicis vicinisque s incere 
nohis dilectis, et cetera. Ceterum agimus ingentes maximasque gracias Domina­
cionibus Vestris Spectabilibus quod, peticioRibus nostris satisfacientes, Andream 
oarbitonsorem et Michaelem interpretem, concivem vestrurn, transmisistis (tuodque 
bone vicinitatis leges confirmandas nobis obtulistis; que no bis periucunda fuere. 
Deinde magistrum Andream cum suo comite secundum peticionern SpectabBitatum 
Vestrnrum quatenus potuimus reverenter excepimus et, officio suo ipsi commisso 
satisfaciente, eundem bene et humaniter expeditum iterum ad Spectabilitates Vestras 
in loca sua incolumem et salvum transmisimus, nam in hoc defectu quo hos labo­
ramus, a1tificio suo uti non possumus (eoUiguntur enim ex oculis nostris aHqua 
stercora), cui i,pse artificio suo resistere minus possit. Denique, quia declarastis 
amiciciam, benevolenciamque vestrarn erga nos 'in transmlssione Andree, fo plu­
ribus Specta:bilitatibus Vestris, et expedftis istis, videlket Andree et MichaeJi, viris 
honestis, nos gratificaturos. Valere quam optime Spectabilitates Vestras cupimus. 
Datum in oppido ·nustro las, nonis aprilis, anno Domini 1564. 

Ex rnandato principis Alexandri ptoprio, 
Stephaniis Lîteratus a Dees. 

fVo :] Spectabili ac circumspecto viro Gregorio Dawm, iudici iurnto c1v1-
tatis bisstriciensis ceterisque civibus iuratis eiusdem civilatis, amicis et vicinis nobis 
dilectis, et cetera 1. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXIV. 
Petru, Domnul: Ţerei-Româneşti , către Braşoveni, despre oprirea negoţu Eui 

cu ei c,it vor ţinea Ja dânşii pe pribegi: nu se vor exportr\ din ţai·r, oi; datoriHe 
neg□storilor săi va şti să le împlinească de Ja ai for prin zăberire; de mazărea 
lor n'are nevoie; dacă vor prigoni pe negustorii din Ardeal, aceia sunt Greci, şi 
vinovaţii vor avea să răspundă tleci Sultanului. 

Publicată în voi. XI, pp. 581-2, no vm 2, 

MCXV, 
Alexandru-Vodă al Mo'ldovei către Bistdţenî, rngtmd a se da ajutor tn 

cale pân.ă la Cflmpulung soţiei l1ui Ioan Balogh. 

Alexander, Dei gracia princeps legHimusque heres regni Moldavie, et cetera. 
Salutem nostrique in omnrbus in gradam Dominacionum Vestrarum Clrcumspec­
tarum commendacf 011em. Ceterum coniux honesta Egregii fidelis, sinceri noois 
dilecti Ioannis Balog ex mandata nostro transitura in regna nostra per civitatem 
Dominadonum Vestrarum Circumspectarum; cui libemm iter ut detis Domfna­
cionern Vestram rogamus et eandem muHerem, si nec·esse erit, equis aut sîmiri 
aliquo aux!Jio usque ad Campum Longum comitemini, propter amiciciam nostram. 
Quod si fecednt idem Dominaciones Vestre Circumspecte, gratissimum nobis etil 
in p,uribusque nos gratificaturos Dominacionibus Vestris Cil·cumspectis. Vaiere quam 

1 V. Documentele Bistriţei, I, pp. Lxvr-vn. 
2 Pe p. 582, r. 5 de sus trebuie „mercatores vestri", nu .nostri". 
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optfme Dominaciones V cstras Circumspectas cupivimus. Dalum in oppidlo nostro 
las, 12° rnaii, anno Domini MDLXHII0• 

Quidquid nomii:1e nostro exhibitor presencium Gregorius dixedt,. fldem illi 
adhiheatis. 

Ex mandata principis proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo;] Spectabilibus ac circurnspeetis domiHo Gregorio Daum, iudici primari.o 
civitatis bisstviciensis, ceterisque iuratis civibus-, vidnis amidsque nobis dilectis, 
et ceter-a 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXVI 
Alexandru-Vodă al Moldovei că.tre Bistri ,ţeni, despre meşterii ce-i trebuie 

pentru baia ce face in Iaşi. 

Alexander, Dei gmcia pdnceps legitimusque heres regni Moldavie, et 
celem. Post salutem et felicium quoru1Ucmoque in graciam Dominacionum Ves­
trarnm Circumspectarum prospernm s1.1ccessurn, et cetera. Cum nos antiquo eciam 
tempore in principatu fuimus, curn Dominacionibus Vestris Circumspectis paccm 
invfolabilem et vicinltatem bonam semper habuimus; cui autores esse et a modo 
studebimus, ut amicicia nostra sernper sit firma. Amicicia autem hominem in re 
incerta dignoscitur. Itaque, cum nobis hoc tempore sH maxime necessarium, ro­
gamus Dominaciones Vestras Circumspectas quam fiirmiter ut ex dvitate vestra 
nobis mittant eedem Dominaciones Vestre Circumspecte aliquos muratores bonos1 

nam unum balneum in hoc oppido nostro facere volumus. Quod si fecerint Domi­
naciones Vestre Circumspecte, in pluribus nos Dominacionibus Vestris Circum­
spectis gratificatmos. Murntoribus vero, mercede îusta saluta, superaddemus singulis 
d.iebus duos denarios supra mercedem. Denique, skuti et antiquo tempore, vici­
nitas nostra sit in pace rogamus; et liceat peregrinantibus fre et redire, emere et 
vendere tuto, sicuti fuit prius; ex parte nostra nos omni racione contra om nes in­
sultus malevolorum vestrntes defensuri sumus. A vobis quoque Idem optamus, ut 
sit vidnitas nostra pacifica. Vaiere quam optime Dominadones Vestras Circum­
spectas cupimus. Datum in oppido nostro las, 19 maii, anno Domini MDLXIIII0• 

Et mandato principis, 
Stephanus. a D'ees. 

[Vo:) Spectabilibus et circumspectis vms iudici primario civitatis bls­
striciensis ceterisque iuratis dvibus, et cetera, amicis vicinisque nobis obser­
vandissimis. 2 • 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXVII. 

599 

Iaşr, 

1564, 
1i9 Maiu. 

Ioan-Sigismund Zăpolya către Bistriţeni, 

lui Alexandru-Vodă, a negoţului cu Moldova. 
despre îngc1duirea, dupa cererea Cergăul· 

Unguresc, 

loannes Seoundus, Dci gracia electus rex Hungarie, Dafma€ie, Croacie, 
et cetera. Prudentes, drcumspecti fideles nobis dilecti. Salutem et gradam. Quia 
Spectabilis Magnificus Alexander Wayvodn moldavicnsis, vicinus noster, per Iiteras, 
suas requisivit nos benevole, cupiens iUnera moidaviensia ubique aperta patere, 

1 V. Docummtele Bistriţei, I, p. LXVIl. 

~ V., pentru cel.e d'intâiu băl !'a noi, Lăpedatu, în B1iletinul Comisiunii Monumentelor 
Istorice, III, p. 89 şi urm. Cf. Neamul românesc literar, II, p. 563. 

1564, 
27 Maiu. 
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mo 

laşi, 

1564, 
10 Iunie. 

Iaşi, 

ut insHtores et cuncU alii questu rem suam prnmoventes c Moldc1via in Transsil­
vaniam et hinc rursum in Moldaviam liberum et securum itcr sub proteccione 
nostra haberent, itaque, volentes petieioni illius faventer respondere et nostram 
bonam vkiniam erga euni declarare, mundamus ut in posterum itinera omnia in 
Moldaviarn. nostris et in Trnnssilvaniam 1foldavis libera pateant citra vestrum et 
quorumvis impedimentum, caventes modis omnibus nequis in mediis itinerilms 
viatores turbare aut dam no quopiam afficere ausit; quin pocius, solutis vectiga­
lil:ms, ,teloneis et tricesimis consuetis, ubique libere dimittantur. Secus non facturi . 
Datum in Magyar-Chergewd, vicesima septima. die mai1i, anno Domini 1564. 

loannes, electus rex, m. p. 

[Vo:] Prudentibus, circumspectis iudici , imatis ci vi bus et foti senatllli civi­
tatis nostre bistridensis; fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXVIH. 
Alexandr1.1-Vodf1 al Moldovei ci'tti-e Bistriţeni, despre meşterii zidari ce-i trebuie. 

A:lexander, Oei grnda princeps legitimusque heres regni Moldaivie, et cc­
tern. Spectabilcs et circurnspecti domini vicini.que nobi:s dilecti. Post salulern bo­
ncque vic,initalis vinculum. lntelleximus Hteras Spectabililatum Vestrarnm sccundum 
seriem, in {[uibus scribit sludiositatcm et dî ligenciarn Spectabilitatum Vestrnru,rn 
in acquirendis murntoribus, {lui, cum fere ornnes sint variis occupati laboribus, 
inter alios invenlus unus terciusmet qui cupit cercior fieri de mercede sua, în­
super ul, perlustrans e<locensque collegas suos ad luboran<la apud nos necessaria, 
iterum recedere ad sua loca velit.· S.ed ut sciant I Spectabililates V estre nos ma­
gistro magno 3 non indigernus, nam magistrum primarium habemus, verum murn­
toribus comrnuriibus, quibus certe, ut per ante significavimus, soludonem bonam 
et ultra qunm al1iis clatmi sumus. Si itaque, racione halilita amicide nostre vicini­
tatisque bone, aliquos nancisci possunt Spectabilitates Vestre; nobis gratissinrnm 
erit (et tanta solucio iUis dabitur bona fide quanta fortassis contenti erunt, nam 
ultra quam aliis daMtur, (am de prebenda victualium, quam de mercede pecunie). 
Sin minus, amicicia vicinitnsque nostra ob eaim causam non infirmabitur. Sed 
tamen in hoc Spectabilitates Vestre quam diFigenter studeant rogamns ut aliquos 
nancisci possint propter amiciciam nostrnrn. His val.ere. Spectabilitates Vestrns 
quam optime voluimus. Datum in oppido nostro las, ·1 O i1.mii, anno Domini MDLXHio. 

Ex marnfato prindpis proprio, 
Stephanus a Dees. 

[Vo:] Speetabilibus et circumspectis dominis Gregorio Dawm, iudici pri­
mario ceterisque iuratis civibus c,ivitatis bisstriciensis, vicinis et amici~ nobis 
observandissimis, et cetcra. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MCXIX. 

1564, t 
1:l Junie. pen ru 

· 'Alexandru-Voda al Moldovei ct1tre Bistriţeni, despre apa tare ce-i trebuie 

sl'tpătmi. 

Alexande1·, Dei gracia vVnyvoda verusquc hercs regni Moldavic, etcetera. 
Spectabiles et circumspectî domini, vicini amici(1ue nobis observandissimi. Post 

I nSi'( ştiţi." 

• ;Meşter mare." 
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salutem nostrique commendacionem. Notum dare Speclabilitatibus Vestris vo)uimus 
nos hoc tempore indigere aqua illa que eligit separatque rnetallum auri, que co­
medit aurum cum scu ipi alic1ue li'[te]re debenl, autem scctilin aliqua 1 (vulgo autem 
dicitur arnny valaszto). Misimus itaque Marcus, servum nostrum fldelem, ut ex­
hibcat Spectabilitalibus Vestris talcrns quinque, pro quibus, empta ea aqua, mit­
tant Spectabilitates Veslre; necessitate enirn cogimur t~am petere. His vaiere quam 
optime Spectnbilitates Vestras volumus. Datum in oppido nostro las, 'I 2 iun ii, anno 
Dominî MDLXIJIIo. 

Ex rnandato Wayvode proprio, 
Stephanus a JJees. 

I Vo:] Spectahilihus et c,ircumspectis domini1s iudid primad o civitatis bisstri· 
ciensis celerisque iurntis civibLIS, clominis el nmicis nobis observan& ,simis, et cetcrn.1. 

(Bistriţa, Arch lva Oraşului.) 

MCXX. 
Petru-Vodă al Ţerii-Româneşti cfitre Braşoveni, despre-două car.1 ce- i trebuie. Bucureşti, 

1564, 
Prndens et circumspecte domine, amice et vicine nobis honornnde. Post 117 Iunie. 

salutem et nostri commendacionem. Damus ad scitum Vestre Dominacionis quia 
et p riclie destinaveram litern.s propter duos curros ut nobis velitis mitere facere 
et preparare. Quare rogamus et mmc ut, sicut prîd,ie vos Vestram Dominacionem 
rngaveramus, velitis eas mitere facere ex lignis levis (sic) et siccis. Et quidl nobis 
postu lahitis, nos edam voluntatem el petici.onem facere volumus in omnibus, et 
precium persolvei-e volumus. Oeus conservet Vestram Oominacionem. Datum ex 
Bokoresth, sabato die post Vitti, anno Domini '1564. 

Petrus, Dei g1·acîa l1Vayvoda et doniinus, verus heres re,qni transalpinensis. 
IVo: I Prndenti et circumspecto domino Luce Hyrsser, iuclici, iurati (sic) 

civitatis brassoviensis, amico et vidno nostro honoranclissimo. 
(Pecete mare roşie, ruptă. Scrisoare de d uct sa.sesc.)